ditio lamentaturg et ut ei prompte reparetutg hor

tatur eniæey et rogat

u

liboi lll

cum A. fbL 1SS.v.

- c am

Plotifico a magnitudine co multum est pat-latum

de facto uestro. cate in ueritatis istum uobis pos

sum dicere quod si deu ni adiutor ones omines

de ianua se tenent morti et supramorti et dicunt

totis comunaliter unum sicutvalio. co uos ianua

destruetis. et si istam uogam teneatis ones dicunt

cll charta haec notis prorsus caret chronologicisz eamdem vero

anteriorem esse anno iiim ex hoc ipso putet quod in oollectiou

iam comprehenderetur a magistro nicolao de Sancto Lanrentio hoc

anno confecta

i
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co in uos nullo consilio non est. nisi de ire toti a domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto.

ad nos facere furge. qia in nos nulla redentio non

est. qia dicunt quod nullo tempore ianua tam magno

desenorem non recepi. canton in tam pauco tem

pore pos uos uenistis. a nos fecisti care dicunt co

uos non est omo ni filio de omo. ant nesciunt pen

sare co uos esti. care firmiter sciatis qia dolor supra

dolor facti uestri a ones omine de ianua in corde.

cori mittite in tale pantaxo. facite a eis co dicunt

bene. illi qui sapiens sunt. et totis alii. co est in

cantamento et co facitis qia solebant credere. si

persona nulla. uiua sia uenisse in partibus de

ianua con galeis centon supra ianua. co lucrare

non debuisse neque potuisse. sed modo dicunt co

uos cum galeis xL distringite ianua. et tota pro

uincia et uituperatL unde toti ad alta uocem di- b

cunt palese co tuti sumus molti. et supramorti et

destrutL et in nos nula redentio plus non est. si

domino nostro de celo non dabis cito pacem. et si

pacem cito non habebimus consilio in nos non

uidunL nisi la morte. noueritis quomodo intellexe

runt per lo rascazo qi ianua ueni. et non ausaui

ianua remanere et dixi cum domino patre uestro

era circa intrante iunio. itus cum galeis sedecim

a malta. et in balbotatas. et nesciebant ubi fuis

sent itus. vunde magno remore in ianua fui. et di

xerunt co a mala condicione tenebant omne illi.extra ianua sunt et tenebant

c xxm p

lanuenses burgensibusw lllicis t easdem se daturos

immunitates j quibus bji-uebantur- homines Portus

l/eneris i spondentj si burgi eiusdem castrum et

lurrinz redtlfderilzL

1ass. siunn

cui c. xfoL sit in .

lfvlLlLjl - l il

ln nomine domini amen. dominus philipus de la

turre ianue ciuitatis potestas de uoluntate infra
scriptorum nobilium uifrorumfiuidelicet lanfranchi de d

grimalda rubei de turclia. luce de grimaldis guil

lelmi gabernicu lanfranchi rnalocelli matliei pignolL
guillelmi gucrcii henrici delnigro. preciualis aurie.

et ipsi nobiles cum eo promiserunt et conueneruut

guillelmo attolino et zilio filiis quondam alberti uice

domini-detrebiano recipientibus nomine hominum

et burgensium de illice se agere et curare ita quod

si reddiderint burgum turrim siue castrum quod

in burgo de illice est comuni ianue. comune ianue

habebit ipsos homines saluos et securos in personis

et rebus et liberos et immunes de exercitibus et

caualcatis et de datis ct collcctis et de aliis sicut

sunts- homines portus ueneris testes dominus acur

sius cutica nicolauside ilisco comes lauanie. anno

indicione decima tercia die quinto iunii. actum apud

leuantunL

lilgo guillelmus cauagnus sacri palatii notarius iussu

dicte potestatis et rogatus scripsi

ligo albertus de illice imperialis aule notarius huius

exemplum uidi et legi non mutans uel addens lit

teram aiel sillabam quod sensum mutet. sed sicut

in eo reperiri ev legere potui sic bona fide exem

plaui et meo signo signauL

ligo Pranceschinus opizonis de clauaro notarius co

munis ianue huius autenticum uidi et legi et cognito

quod essent unius tenoris sicwme subscripsi et meo

signo Slgnauh o

ligo uegnutus devillice quondam confortis imperialis

anle notarius exemplum huius autenticum uidi et

legi et cognito quod essent unius tenoris sic scripsi

et proprio signo signaun

q xxxv p

Pomracivs Paaluci comesp oberti quondam l/bzti

milii comitis jiliusj lanello advacatay eius levit-im

frioriae et Pei castra a medietatemque casti-orum

Almae et liuzarzyae rvendiL

lbiStL iii februarii

co.1.vc. foL abs v. i
v quum w .-.i

ligo bonifacius comes baaluchi filius quondam

oberti comitis uendo cedo et trado tibi ianelle ad

uocate cognato meo castrmmtriole castrum de deq.

medietatem castrorum alme wetbuzane cum omiii

bus dominiis segnoriis- contilibus iurisdictionibus

fidelitatibus hominum inlroitibus prouentibus et ce

tcris ipsis et quibuslibet eorum pertinentibus tam

in domesticis .quam in saluaticis donicatibus pede

giis regalibus qiiscationibuasraqueductibus molendi

nis ruhis ruinise iaquarirziizsiz.lllgitx1i11ilius et demum

omnibus et singulis regalibus pertinentibus ad omnia

et singula superius nominatauet demum omnia et

singula quecumqueaad me gpertihent uel pertinere

possent in supradietisz omnibus-et singulis et si ad

me non pertinent omnia. et singula que sunt rsu-i

perius specilicata tamquam rem alienum flnito precio

librarum trium milium lanuensium quas a te fha

buisse confiteor et de eis me a te uoco quietum

et solulum. renuuciando exceptioni non numerate

et non liabite pecunie et precii non Asoluti. dolizgilt

factum condicioni sine causa et omni alii iniit-et

exceptioni etsi lzoredicta omnia tibi per meg-cuen-r

dita plus ualenl dicto precio ipsum plus tibi idono

et remitto pura donacione inter ainos renunciandd

iuri quo subuenitur deceptis axitra dimidiam iusti

precii predicta omina et singula lmromittovtibi-zde
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cetero non impedire nec subtrahere uel etiam ad- a

uocare per me uel heredes meos uel alium pro me.

sed potius ipsas tibi et heredibus tuis et habentibus

a te uel ab eis causam per me et heredes meos

legittime defendere auetorizare et disbrigare ab

omni persona et loco in-iudicio et extra meis ex

pensis remissa necessitate denunciandi quod si non

fecero et ut supra non obseruauero et per me et

heredes meos ut supra non fuerit obseruatum uel

in aliquo contrafactum. promito tibi penam dupli

de quanto predicta omnia nunc ualent ualuerint et

pro tempore melius fuerint ratis manentibus supra

dictis pro dupla quoque euictione et pena. uniuersa

bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

possessionem quoque et dominium uel quasi pre

dictorum omnium tibi corporaliter confiteon con

fitens me predicta omnia a te precario possidere

uel quasi quousque possedero et de eis corporalem

possessionem uel quasi apprehenderis quam appre

hendendi et in eam intrandi tibi licentiam concedo.

pro supradicta itaque precio et ex causa dicte

uenditionis do cedo et trado tibi omnia iura ra

tiones et actiones reales et personales utiles et di

rectas et mixtas que et quas habeo et mihi com

petunt et competerc possunt in predictis omnibus

et quolibet predictorum et contra quemcumque per

sonam occasione eorum collegium corpus uniuersi

tatem ita ut ipsis possis agere experiri petere et re

cipere et omnia facere que possum et possem et

unquam potui constituens te de predictis procura

torem ut in rem tuam. preterea promitto tibi quod

supradicta nec aliquod predictorum alicui persone

uniuersitati collegio aut etiam aliquo domino comiti

uel marchioni non uendidi nec aliquo titulo alienaui.

et si forte reperiretur me contrafecisse promitto tibi

penam dupli dicte quantitatis et pro predictis om

nibus obseruandis et pena uniuersa bona mea ha

bita et habenda tibi pignori obligo et predictam

uenditionem tibi facio ex licentia mihi concessa per

consilium ianue. actum ianue ante ecclesiam sancti

laurentii. testes iacobus cigala canonicus ianue. pe

tracius de musso notarius et petrus elefantus. anno

dominice natiuitatis millesimo ducentesimo sexage

simo indicione secunda die uigesimo primo februarii

inter nonam et uesperas et istud instrumentum

dictauit obertus paxius iudex.

lzigo guillelmus uegius sacri palatii notarius rogatus

scripsi

ligo rollandinus de richardo sacri palatii notarius.

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex registro

comunis ianue scripto manu guillelmi uegii notarii

sicut in eo uidi et legi nihil addito uel diminuto nisi

forte littera uel sillaba titulo seu puncto abreuiationis

causa sententia in aliquo non mutata de mandato

tamen domini dany de osenaygo ciuitatis ianue po

testatis presentibus testibus iohanne bonihominis

loysio caluo cancellariis comunis ianue et iacobo de

albario notario millesimo tercentesimo primo indi

cione decima tercia die uigesimo iunii.

qxxvy

lvon valente Suidone flospinello . ex condominis

Montisachiy pecuniam conrado et lienrico mar

chionibus de liosco a se debitam solverey talliabiles

nonnulli loci eiusdem ab electis extimatoribus in

solutum iisdem danturu

un . ii septembris

cod c.p.1.ess.u.

ut in

Anno domini natiuitatis millesimo ducentesimo

septuagesimo secundo indicione decima quinta die

lune quinto intrantis septembris in plathea uuade

manfredus de castagna. guido rainaldus et facius

testa extimatores electi a dominis conrado et enrico

marchionibus de bosco et a guidone de hospinello

ad dandum et extimandum in solutum predictis

marchionibus de hominibus de montesacho dicti

guidonis usque in summam librarum septuaginta

duarum terdonensium quos denarios dictus guido dare

tenebatur predictis marchionibus ut patet per quod

dam instrumentum factum per facium testam nota

rium in millesimo ducentesimo septuagesimo primo

indicione decima quarta die mercurii decimo septimo

iunii. actum in plathea uuade. qui manfredus guido

rainaldus. et facius testa consensu uoluntate et pre

cepto dictorum marchionum et dicti guidonis exti

mauerunt dederunt et tradiderunt et quasi tradide

runt in solutum dicto domino conrado suo nomine

et nomine dicti domini henrici infrascriptos homines

de montesacho dicti guidonis. in primis rufinum

de bollo et iohannem eius. fratrem item omnes

maronos de ualle. item petrum auricule. item

obertinum filium manare bauazanum-filium alegri

de ualle quondam et antonium filium quondam

oberti de ualle. item omnes illos de botono et red

dit martinus de botono pro fictu dicto guidoni

annuatim barrilem unam uini pro libris septuaginta

duabus terdonensibus quos dictus guido dare teneba

tur dictis marchionibus ut patet per instrumentum

superius nominatum cum omni onere fidelitatis ho

magii fodri dominii contili iurisdictione et omnium

aliorum iurium dicto guidoni perlinentium eo modo

ut dictus dominus conradus suo nomine et dicti

domini henrici dictos homines et omnia predicto

rum hominum que habebat dictus guido in dictis

hominibus. de cetero habeat teneat possideat et quasi

possideat in solutum sicut dictus guido tenebat sine

contradicione dicti guidonis et suorum heredum

cui extimo et dationi in solutum dictus dominus

conradus suo nomine et dicti dominihenrici et dictus

guido consenserunt et quod extimum et dationem

in solutum dictus guido confirmauit et approbauit

ut dictus dominus conradus suo nomine et predicto

predictos homines cum heredibus et descendentibus

suis et cum oumibus honeribus habeant quictos

ti

et faciat de eis ad suam uoluntatem sine contra- a

dictione dicti guidonis et heredum suorum et cum

omni sua suorumque heredum defensione. sub pena

dupli et -sub ypotheca et obligatione bonorum suo

rum. testes magister omnisbonus ubertus de sancto

michaele et petrus musus. i

ligo obertus testa notarius sacri palatii rogatus de

auctoritate et licentia mihi concessa a domino guil

lelmo de montaldo uichario domini lanfranchi spi

iiole potestatis uuade ut patet carta facta manu

iohannis de benzononibus notarii currente millesimo

ducentesimo uonagesimo nono indicione duodecima

die uigesimo secundo octubris actum in uuada in

domo ubi redditur curia hanc cartam de quodam

cartulario quondam facii teste patrui mei scripsi ct

extraxi sicut in ipso inueni scriptum non cancella

tum nihil addito uel diminuto de eo quod in ipsa

carta inueni nisi forsam punctum uel litteram aut

formam litterarum propter quod mutetur substancia

ueritatis et hoc feci ad instantiam suprascriptorum

hominum et dc precepto dicti domini lanfranchL

l
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l/znuenses hominibus burgi illicis immunitates

pridem concessas ratifcant1 confirmantque

iam fi martii

com c. foL eo.

c u. a y

lit dominus obertus aurie capitaneus comunis et

populi ianuensis gerens nices suas et domini oberti

spinulle capitanei consocii sui una cum ancianis

eiusdem comunis et populi et ipsi anciani auctori

tate ipsius domini capitanei uiso et intellecto in

strumento prescripto eis dato fii et porrecto in per

gameno ut supra scripto per homines illicis cum

instancia supplicantes ipsis domino capitaneo et

ancianis ut dictum instrumentum ipsis hominibus

illicis ratificent et confirment et faciant inuiolabi

liter obseruari nt continetur in eo. nolentes ex

gracia annuere supplicationi eorum et ut ipsi ho

mines illicis de fidelibus et deuotis ulterius comuni

ianue fideliores et deuotiorcs existant dictum iiistru

mentum prout per omnia scriptum est ratifficant

et approbant et confirmant et iuberunt ipsum ob

seruari debere ac habere perpetuam roboris fir

mitatem. presentibns testibus lanfranco de sancto

georgio cancellario comunis ct populi ianuensis et

enrico dardella notario ianue in palatio illorum de

auria quo regitur consilium. actum millesimo du

centesimo septuagesimo quarto indicione prima die

martis sexto marcn inter terciam et nonam.

cll lnslrumentum nempe dici s iunii naso iam supra relatum suh

m xxiin coL si

LSAPSPAS

b

q atxvn y

ALpnonsvs castella-iej foleti etc. rear-p ut privilegia

lanuensibus in regno suo concessa ad unguem ser

uent iisdemque obtemperent i qjicialibus suis j sub

poena mille marcharum novae monetae. iniungiL

liSl a S gennaio

cai A. faL soo. coi fl foL Mfl v.

f li. lt j

non alfonso por la gracia de dios rey de castella.

de toledo. de leon. de gallicia. de seuillia. de cor

doua. de murcia de iahen. et de algarbe a todos

los conceias. alchades. uusados. iuezes. iustizias. al

guazilles merinos commendadores aporcellades et

a todos los otros omnes que esta mi carta uieren

salutem et gracia. sepzides que domingo irax man

dadero del comun de genoa me dixo que a quellas

franquesas que yo di alcomun sobredicho por mis

priuilegios que gelas passauan en algunas cosas. et

pidio me merced. que gelas mandasse meior guar

dar. et io tengolo por bien. unde mando et diffiendo

firmement. que ncgunno non sea osado de les pas

sar. contra las franquesas que disen los mios pri

uilegios que yo di al comunide genoa los sobre

c dichos. et non fagades endal. si non qnal chier

quello ficiesse aurie mi yra. et pcchar mie mille

marchas. de la moneda nueua. et a los que el tuerto

irezibiessem todo el danno dublado. fecha la cartag

in bitoria vniL dies de enero. era de mille et tre

zientas et dize nneue annos. yo iohan peres la fis

escriuir por mandado del rey.

ligo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ex antenticis

litteris siue priuilegio dicti domini regis. bullato

bulla cerea pendenti cum fillo siue cordella. in qua

erat ab una parte forma cuiusdam militis siue regis

armati cum corona in capite. lenentis in manu en

sem euaginatnm et sedenlis super equo cooperto.

cuius circumscriptio erat talis. 1- S. ALronsr . nm

d SaAcnL lineis cAsrisLLa . er rlloLLitrL ab alia uero

parte erant ymagines duorum castrorum et duorum

leonum. et circumscriptio erat talis. 1- Lacioms

SALLizcn-z . llrsraus . connvaiz . Mvacii-z . Sianam

sicut in eo uidi et legi nichil addito uel diminuto

nisi forte littera uel sillaba titulo seu puncto causa

abreuiacionis sententia non mutata. et hoc de man

dato domini danii de osnaygo ciuitatis ianue po

testatis. presentibns testibus iohanne bonihominis et

loysio caluo cancellariis comunis ianue. iacobo de

albario et branca de isacurte nolariis. Mccc. primo

indictione xin. die xx iunii.
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q xxvmzp

komavs notam-usi uneliensis communis procurator

constitutusg conventiones et pacta ab eodem cum

ianuensibus initai iurat.

MSL llS iunii

coi A. foL dil coi c.fol. SSL

i ll- ll-l

ln nomine domini amen. romeus notarius de unelia

sindicus comunis et uniuersitatis hominum unelie

ad infi-aseripta specialiter constitutus ut apparet per

publicum instrumentum cuius tenor talis est.

1- ln castro unelie ante domum andrioli notarii.

ln publica concione uniuersitatis unelie ibi per comu

more solito congregata gandulfus pinus. donadeus

ubertus rectores comunis unelie uoluntate et con

sensu dicte uniuersitatis et consiliariorum infra

scriptorum unelie ibi per campauam ut moris est

conuocatorum fecerunt constituerunt et ordinaue

runt romeum notarium licet absentem suum sindi

cum actorem et nuneium specialem ad iurandum

conuentionem factam inter comune unelie ex una

parte et comune ianue ex altera in anima dicti

sindici et hominum omnium unelie dans et con

cedens eidem sindico liberam et generalem admi

nistrationem potestatem facultatem et largam bay

liam in predictis et quolibet predictorum. promit- c

tentes notario infrascripto stipulanti et recipienti

nomine et uice cuius uel quorum interest uel in

teresse potest se ratum et firmum habere et tenere

quicquid per predictam sindicum in predictis et

circa predicta et quolibet eorumdem actum gestum

fuerit procuratum perpetuo habiturum. et attendere

et complere et contra in aliquo non uenire sub

ypotheca et obligatione bonorum dicti comunis ha

bitorum et habendorum. insuper matheus repara

tus executor comunis unelie iurauit ad sancta dei

euangelia tactis scripturis in anima sua et homi

num unelie quicquid in predictis per predictum

sindicum actum factum fuerit et iuratum se ratum

et firmum perpetuo habiturum. nomina consiliario

rum sunt hec conradus pelg ricobonus tiragallus d

nicolaus artinerius. saxus saldus. leo brocardus gi

lins garosius sibonus ascherius. gandulfus bonus.

iohannes candelerius iudex. manfredus iudex. gandus

pinus. iacobus sauior. audezonus silica. enricus spo

sata. iacobus iudex. mazal car. matheus reparatus.

guillielmus pira. predicti hanc cartam fieri iusserunt.

anno domini MccLxxxr. indictione vmL die xi iunii.

testes uocati fuerunt gandus silica. oddo berta et

obertus roth.

ligo manfredus iudex sacri palacii notarius hiis in

terfui rogatus hanc cartam scripsi tradidique. no-.

mine et uice dicto uniuersitatis hominum unelie. in

presentia domini michaelis de saluaticis ciuitatis

ianue potestatis tactis sacro sanctis scripturis iu

a rauit in animam rectorum consiliariorum et uni

uersitatis hominum unelie conuentionem et conuen

tiones factam et factas inter..comune ianue ex una

parte et comune unelie siue alium seu alios nomine

comunis unelie ex altera inuiolabiliter et in perpe

tuum obseruare. et ut de predictis omnibus possit

in perpetuum fieri plena fides. rogauit me lanfran

chum de uallarioinotarium dictus sindicus ut inde

ooniicerem presens publicum -instrumentum. pre

sentibus testibus ad hec uocatis specialitetu nicolao

porco. iacobo richerio et palmerio mignardotactum

ianue in palacio illorum aurie/nbi regitur curia.

anno dominice natiuitatis MccLxxxL die xm iunii.

indictione vm. post uesperas

- c xxix p

Ssnrcvcivs et liainerius y Snrici quondam de ci

nerc/za filiia iura omnia quae sibi in insula corsi

cae competebant a paucis tantunz exceptisj ianuensi

communi cedunt

-..- p

nam io aprilis

coit A. foL Aos v. cod. c. foL iam v.

g a n. p

ln nomine domini amen. nos e-nrigucius et ray

nerius de cinercha quondam Aenrici de cinercha. mera

pura et inreuocabili donatione inter uiuos donamus

et titulo donationis concedimus nobis dominis oberto

spinule et loberto aurie capitaneis comunis et po

puli ianuensis recipientibus nomine et uice comunis

ianue et per uos ipsi comuni quicquid habemus

iuris et nobis uel alteri nostrum competit et com

peciit ab anno uno citra in tota insula corsice et

ieius territorio exceptis iuribus que habemus in

curco siue plebatu sye que in nobis retinemus et in

omnibus segnoiziis contilibus et iurisdicionibus uassa

laticis. . . . . . . . erbaticis et pisariciis nobis uel alteri

nostriim pertinentibusw in tota insula corsice ex

ceptis ut supra. et in mero et mixto imperio nobis

uel alteri nostrum competenti in tota dicta insula

corsice exceptis ut supra. et quascumque homines

ipsorum transferentes ex nunc ex predicta causa in

uos recipientes ut supra et per uos in dictum co

mune omnia supradicta et iura nobis uel alteri

nostrum competentia exceptis ut supra et querun

quam melius competierunt in- predictis et predicto

rum occasione cum dominio et possessione et quasi

omnium predictorum. constituentes ad maiorem

cautelam nos omnia pro dicto comuni precario pos

sidere et quasi quousque dictum comune seu alia

persona pro ipso et nomine ipsius de predictis pos

sessionem apprehenderit corporalem. dantes eciam

uobis recipientibus nomine dicti comunis et per uos

dicto comuni licentiam apprehendentli de predictis
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corporalem possessionem auctoritate propria sine a

alicuius magistratum decreto sine omni nostra et he

redum nostrorum- omninmque personarum pro nobis

contradicioue et quolibet.nostrum. predicta uero

iura et alia in predictis et prediotorum occasione

nobis uel alteri nostrum competentia exceptis ut

supra et que unquam melius competierunt iamvest

annus et ab anno citra promittimus uobis recipien

tibus nomine dicti comunis et per uos ipsi comuni

non impedit-ef neque subtrahere sed pocius defen

dere auctorizare et disbrigare ai quacumque persona

corpore collegio et uniuersitate expensis nostris pro

priis remissa necessitate denunciandi. ita tamen

quod pro facto alicuius qui non haberet causam a

nobis in nichillum nobis pro dicto comuni siue ipsi

comuni teneamnr. alioquin penam marcharum mille

argenti nobis dicto nomine stipulantibus promitti

mus ratis nichilominus manentibus omnibus et sin

gulis supradictis et pro predictis omnibus et sin

gulis attendendis et obseruandis uobis stipulantibus

nomine dicti comunis et per nos dicto comuni

omnia bona nostra habita et habenda pignori obli

gamns. insuper ex dicta causa cedimus et manda

mus uobis recipientibus nomine dicti comunis et

per uos ipsi comuni omnia iura actiones racio

nes utiles directas reales et personales penales et

mixtas que et quas habemus et nobis competuut

seu alicui nostrum in predictis et tota insula cor

sice et hominibus eius. ita ut ipsis iuribus racio

nibus et actionibus uti possitis nomine dicti co

munis et possit ipsum comune agere experiri exci- c

perereplicare transigere et pacisci et omnia de

mum facere qne nos facere possumus uel possemus

constituentes uos nomine dicti comunis et per uos

dictum comune in predictis procuratorem ut in rem .

propriam dicti comunis. et abreuunciauerunt dicte

partes iuri insinuandL nolentes quod predicta omnia

ualeant sicut si coram romano principe uel magistro

census forent insinuata. que predicta omnia insi

nuata sunt per dictas partes coram domino michaele

de saluaticis potestate ianue. et supplicauerunt uo

luntarie dicte partes et ex certa scientia nolentes

quod index eorum sit. et in hoc consentientes quod

idem dominus potestas in predictis suam auctori

tatem interponat et decretum qui dominus potestas

ad supplicationem dictarum partium in omnibus et

singulis supradiclis auctoritatem suam interposuit

et decretnnL laudans statuens et pronuncians quod

predicta omnia et singula obtineant perpetuam fir

mitatem ac si forent insinuata coram romano prin

cipe uel magistro census. actum ianue in tnrri pa

lacii heredum quondam oberti aurie ubi regitur

consilium ancianorum. anno dominice natinitatis

MccLxxxm indictione vmL die x aprilis inter ter

ciam et nonam. testes preciual de baldizono et pal

merins mignardus iudices. ansaldus aurie. rollandus

de nigro. grimaldus marchio de gauio. loysius calnus

notarius et farauellus de nouis notarius.

qxxxp

cessis abs fienrigucio et liaynerioi de cinercha

iauuensi communi iuribusg quae sibi-in ins-idir cor

sicae competebant p feudi iure ab eodemxde iisdem

investiuntun

tasm 1o aprilis

aut A. foL dos v. cod. c. fol. mtt

q n. n. y

ln nomine domini amen. nos obertus spinula. et

obertus aurie capitanei comunis et populi ianuensis

de beneplacito et consensu ancianornm dicti comunis

et populi ianue ad consilium more solito congrega

torum et aliorum plurium sapientum ad ipsum con

silium uocatornm. nec non et nos dicti anciani et

sapientes auctoritate et decreto dictorum domino

rum capitaneorum nomine et uice comunis ianue et

pro ipso comuni damus et concedimus uobis enri

gucio et raynerio de cinercha filiis quondam ray

nerii m de cinercha et heredibus uestris et heredum

heredibus masculis et si masculi non essent femi

nabus descendentibus ex masculis infinitum in feu

dum nobile et gentile sub modis tamen et condi

cionibus infrascriptis quicquid iuris dictum comune

habet et ei competit in corsica infra infrascriptos

confines uidelicet a curzo sine a scalla de sya com

prehenso toto plebatu ruoni usque ad setam ma

gnencam uidelicet usque ad sumitatem ipsius sete

et sicut tendit a mare usque ad montem. exceptis

in gulfo layacii castro lombardo et infra terram per

miliare unum.et deuersus bonifacium usque fucem

celauese. et deuersus cinercham per miliare unum

quod castrum et prout tenditur infra dictos confines

remanere debeat comuni ianue. ita tamen quod ca

strum arsice cum domibus ipsius castri non rema

neant nec remanere debeant comuni ianue. saluo ut

infra dicetur et specialiter quicquid iuris habet

dictum comune et ei competit infra dictos confines

et mero et mixto imperio ex forma instrumenti do

nationis modo facti manu benedicti de fontanegio

notarii. ita ut predicta omnia infra dictos confines

ad uos predictos iure feudi nt supra debeant per

tinere et ad quoslibet heredes uestros et heredum

heredes predictos sub modis tamen et condicioni

bus infrascriptis. que predicta promittimus uobis

nomine dicti comunis perpetua non aduocare neque

subtrahere saluis hiis que infi-a continentun sed

ipsa iure feudi defendere auctorizare et disbrigare

a quacumque persona collegio corpore et uniuersi

tate. uidelicet quantum pro facto dicti comunis tan

tum ita quod pro facto alicuius alterius in nichilum

teneatur dictum comune uel ad interesse uel ad aliquid

fli Parentis nomen in codice rliaurinensi desideratur . ipsius loco

lacuna relicta Ast llnrigncii et llaynerii tlnricum alterum parentem

fuisse et non kaynerium manifeste indicat charta supra relata eodem

die et anno confecit -
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aliud. possessionem insuper et quasi predictorum iure a homines nostri quos habemus uel dante domino in

feudi uobis tradidisse et quasi confitemur consti

tuentes nos dicto nomine et dictum comune pro uobis

precario possidere et quasi predicta. quousque de

ipsis possessionem et quasi apprehenderitis corpo

ralem. dantes etiam dicto nomine uobis licentiam

apprebendendi de predictis corporalem possessionem

iure feudi auctoritate propria sine alicuius magi

stratus decreto. sine omni nostra pro dicto comuni

contradictione. et nomine feudi ut supra sub infra

scriptis modis et condicionibus uos de predictis in

uestimus per tradictionem cuiusdam cirothece. uersa

uice nos dicti enrigucius et raynerius iuramus et

promittimus uobis predictis recipientibus nomine

dicti comunis ueram fidelitatem quam uassallus suo

domino iurare debet et quod perpetua erimus dicto

comuni ianue ueri uassalli et fideles et omnem cre

denciam nobis ex parte dicti comunis impositam se

cretam habebimus et non tractabimus nec paciemur

ad posse nostrum- tractari aliquam minorantiam uel

detrimentum dicti comunis et si ad nostram scien

tiam peruenerit quod per aliquem tractetur nos illi

qui tractabit iuxta posse in contrarium opponemus

et quam cicius poterimus rdicto comuni et locum

tenenti pro dicto comuni in corsica reuelabimus et

manifestabimusw et quoslibet honores dicti comunis

augebimus et saluabimus et manutenebimus et quo

ciens fuerimus requisiti per illum qui erit in cor-.

sica pro dicto comuni ibimus per totam corsicam

contra omnem personam collegium corpus et uni

futurum acquisierimus fuerimus citati uel requisiti.

semper ad mandatum eius comparebimus et facie

mus taliter et curabimus quod ipsi homines nostri

comparebunt. ita tamen quod uictus uictori semper

condemnari debeat in expensis. et imandata quelibet

ipsius comunis attendamus et obseruabimus et pro

posse obseruari faciemus et quolibet anno in festo

pasche resurectionis domini prestabimus et soluemus

potestati uel rectori qui pro tempore fuerit in bo

nifacio pro comuni ianue libras quinquaginta cere

in pondere per quem potestatem uel rectorem postea

ianuam dicta quantitas cere mitti debebit quam ci

cius poterit. et iurabimus nos et heredes nostri an
nuatim si isuper hoc fuerimus requisiti attendet-e

et obseruare mandata dicti comunis et omnia et

singula supradicta. et homines omnes districtuales

comunis ianue sanos et naufragos saluabimus et cu

stodiemus in personis et rebus et saluari et custo

diri faciemus liberos ab omnibus dacitis et auariis

et exactionibus malefactores comunis ianue uel ei

subiectos. non receptabimus nec malefactores nobis

subiecti similiter receptari possint uel debeant in

terra quam comune habebit subiectam pro tempore

in corsica. item quod predicti enrigucius et rayne

rius cum hominibus suis sint et esse debeant im

munes in terris et portubus districtus comunis ianue

existentibus in corsica. et aliis .subiectis comuni ia

nuewnon existentibus in corsica tractari debeant sicut

ciues ianues et omnes ianuenses et quipro ianuensibus

uersitatem nostris expensis quocienscumque et quan- c reputantur sint et esse debeant immunes et liberi-in

documque fuerimus requisiti in ostem exercitum et

caualcatam cum omnibus nostris hominibus et tota

forcia nostra quos et quam babebimus. et eciam in

futurum dante domino acquiremus et in ipso exer

citu stabimus et stare permittemus expensis nostris

ut supra per nos et familiam nostram tantum quan

tum duraret exercitus seu quantumstarent in exer

citu homines subiecti comuni in corsica. et homines

nostri omnes expensis ipsorum. in exercitu stare fa

ciemus per dies quindecim in annoiiita- quod in uno

annorultra dies quindecim homines nobis subiecti

stare non teneantun -expensis- autemz comunis stare

teneantur in exercitu ad uoluntatein dicti comunis.

guerram et pacem semper faciemus contra omnem

personam- comun-itatem collegium et uniuersitatem d

ad uoluntatem et mandatum dicti comunis et cuius-g

libet qui pro dicto comuni pro tempore fuerit in

corsicaget deueta quelibet facta et facienda per zdictumi

comune attendemus et obseruabimus iet attendi et ob

seruari faciemus et castra quelibet et fortilieias que

et quas habebimus et -in futurum w dante domino

acquiremus dabimus et consignabimus semper guar

nita etdisguarnita. per nos et quoslibet suceessores

nostros ad mandatum et uoluntatem cuiuslibet qui

esset pro comuni ianue in corsica. et si coram illo

qui esset pro comuni ianue ... . . . ad postulationem

alicuius districtualisfcomunis ianue uidelicet habita

toris seu vburgensis bouifaciL et cuiuslibet-alterius

districtualis comunis qui non esset de corsica nos uel

portubus et terris ipsorum enrigucii et raynerii et

eorum districta quem habent et de cetero deo dante

acquirent. que omnia nos dicte partes inter nos ad

inuicem solenniter stipnlantes attendere complcre et

obseruare promittimus et contra non facere uel ue

nire. alioquin penam mille marcharum argenti inter

nos adinuicem stipulatione promissa promittimus. in

quam penamivincidat pars non obseruans parti ob

seruantis natis-nichilominus manentibus omnibusieti

singulis supradictis et nichilominus si dicti enrigu

cius et rayneriusw uel aliquis ipsorum sen heredesz

eorum uel alicuiuscipsorum in aliquo uenerint contra

predicttn et irequisiti ex parte comunis dicti. uide

licet uoluntatis potestatis seu capitaneorum qui pro

tempore fuerint ad regimen ciuitatis ianue et uo

luntate consiliis vcomunis ianue per citationem- tri

nam datis in qualibet citatione iudiciis quatuor

mensium ad minus de eo quod non obseruaue

runt satisfacere et stare noluerint in ordinatione

dicti comunis et satisfecerint et steterint cadant ille

uel illi qui contr-afecerint ipso iure a dicto iure

feudL et possit dictum comune auctoritate sua ca

pere et retinere predicta iure proprio et pro pre

dictis omnibus et singulis attendendis complendis

et obseruandis predicti cnrigucius et raynerius

dictis dominis capitaneis et ancianis stipulantibus

et recipientibus nomine et uice dicti comunis omnia

bona eorum habita et habenda et predicti domini

capitanei et anciani nomine et uice dicti comunis
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dictis enrigucio et raynerio omnia bona dicti co- a dici et procuratores uniuersitatis proborum homi

munis que per capitulum obligari non prohibentur

inter se uicissim sibi adinuicem pignori obligaue

runt. actum ianue in turri palacii heredum quon

damgoberti aurie ubi regitur consilium ancianorum.

anno dominice natiuitatis uccLxxxm indictione vmL

die x aprilis. testes perciual de baldezonis. palme

rius mignardus iudices. ansaldus aurie. rollandus de

nigra grimaldus marchio de gauio. loysius ealuus

notarius et farauellus de nouis notarius.

ligo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hec instrumenta extraxi et exemplaui ex cartulario

instrumentorum compositorum manu benedicti de

fontanegio notarii. sicut in eo uidi et legi nichil

addito uel diminuto. nisi forte litera ueli sillaba ti

tulo seu puncto causa abreuiationis sententia non

mutata de mandato tamen domini dannii de ose

naygo ciuitatis ianue potestatis presentibus testibus

iohanne bonihominis loysio caluo cancellariis co

munis ianue. et iacobo de albario notario. nccc.

prima indictione xnL die xx iunii.

qxxxly . .y

hcom regis Maioricae 1 Pernardi . terraconensis

archiepiare-opip universildtisque castri ficiat-ae procu

ratores corzstitutiy cum oberto Spinula et oberto

Auriaa capitaneis communis et populi ilanuensisj pro

sale a lanuensibus extra/laudo de insula lilia-ae

pacta ineunt i i

imam ei maii

t i cat A. foL m

cum

. ln nomine domini amen. nobiles uiri domini gui

lielmus galli. et berengarius coma de euenza haben

tes licentiam et mandatum a serenissimo domino

iacobo dei gratia rege maiorice comite rossilion-i et

ceritanie. et domino montispesulani ut pateteper

publicum instrumentum siue patentes litteras sigil

latas sigillo pendenti dicti domini regisz in quo six

gillo est ymago regia ex una parte et ex alias parte d

est scutus ad arma regalia .scriptum. millesimol

ccnxxxL quinto idus decembris. et procuratores ue

nerabilis uiri domini bernardi terraconensis archi

episcopi et domini castri et insule de teuenzæ de

qua procuratione constat per instrumentum publi

cum scriptum manu bernardi dominiee natiuitutis

MccLxxxu. idibus aprilis sigillatum sigillo pendenti

dicti domini archiepiscopL et procuratores domini

guillielmi de bagnariis prepositi terraconensis de

consensu eciam capituli eiusdem ecclesie -sicut con

stat per instrumentum scriptum manu michaelis

boterii notarii siue de eius mandato per berenga

rium de terracia. uccLxxxm idibus aperilis-sigillamm

sigillis pendentibus dicti prepositi et capitula absin

num habitatorum castri et insule de euenza sicut

continetur in instrumento scripto manu raymundi

rabacie notarii. kalendis marcii. iuccLxxxL nomine

et uice predictorum obtulerunt et promiserunt do

minis oberto spinule et oberto aurie capitaneis co

munis et populi ianue recipientibus nomine comm- i

nis et hominum ianue et districtus dare seu dari

facere in euenza hominibus ianue et districtus eun-.

tibus ad dictum locum causa onerandi ligna eorum

de sale tantum salem pulcrum et nitiduuL quantum.

emere uoluerint precio de soldis octo ct denariis

tribus regalium ualencie pro quolibet mondino. qui

mondinus sit de minis quatuordecim ad minam

ianue ad mensuram sicut comune ianue recipit sa

lem a nauaroliis in mari. qui soldi vuL denazrii m.

regales ualencie apreciati sunt et computati de

uoluntate partium in miliariis uginti duobus argenti

ad rationem de soldis tribus et denariis-nonem pro

quolibet b. fbarbarugioj argenti et promiserunt eciam

accipere pro precio siue de precio dicti salis doblas

de mir. fMir-andaj aureas per soldos decem et septem

regalium ualencie pro qualibet dobla et turonenses

grossos argenteos per soldum unum et denan lllL

regalium ualencie pro quolibet turonenses scilicet

doblas et turonenses ad dictam racionem usque annum

unum et ab inde in antea quolibet .anno. pro tanta

quantitate quantum fuerit missum seu notificatum

ex parte comunis ianue comumtati seu uniuersitati

hominum euenze ualere ipsas doblas et turonenses

. ad cambium in ciuitate ianue in principio cuiuslibet

anni per litteras sigillatas sigillo comunis ianuepita

quod tanta quantitas quantam fuerit intimatum seu

notificalum ut supra in principio anni accipi et lex

pendi debeant postmodum ipse doble et turonenses

usque in finem anni ipsius a die .notificationis. item

promiserunt dicti sindici et procuratores dictis no

minibus habere et dare omnibus de ianua et di

strictu qui salem emerint et emere uoluerint in

euenza mensuratores et mensuras sutiicientes ad

mensurandum salem quem emerint ad luoluntatemv

ipsorum hominum de ianua et districtu ad expensas

comunis enenze. qui mensuratores iureht de eorum

officio bene et legaliter facienda ita quod liceat

patronibus et marinariis lignorumvfrangere-et spe

zare gromos salis. promiserunt eciam tenere plateas

nitidas in quibus sal mensnratun predicta omhia

et singula promiserunt dicti sindici et procuratores

dictis nominibus dictis-r dominis capitaneis recipien

tibus nomine et uide Pcomunisrianue attendet-e et

obseruare et attendi et obseruari facere per villos

quorum sunt sindici et procuratores uidelicetlusque

ad annum unum tantum et infra dictumv terminumv

facere ratificari predicta et alia que continentur in

quadam scriptura tractatus cuius copia remanet in

ciuitate ianue. et similis data est predictis sindicis

et procuratoribus si-placutarit predietisiqnoivttm sunt

sindici et procuratores ita quod infra annum respon

deri facient dominis potestati zet capitaneis pro co

muni ianuesper siudicum et- procuratorem legittime
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constitutum. uel per publicum instrumentum utrum a quantum fuerint in concordia supradicti et comu

illi quorum sunt sindici et procuratores uelint ob

seruare predicta et ea que continentur in dicta scri

ptura tractatus uel non. alioquin penam dupli de

quanto et quociens foret contrafactum predictis do

minis capitaneis stipulantibus et recipientibus ut

supra promiserunt et pro predictis obligauerunt

predictis dominis capitaneis recipientibus ut supra

pignori omnia bona predictorum quorum sindici et

procuratores sunt. actum ianue in palacio heredum

quondam oberti aurie ubi regitur curia. anno do

minice natiuitatis iuccLxxxiL indicione viiii. die xxi.

madii. inter terciam et nonam. testes preciual de

baldizonis iudex. ansaldus mazuchus sardeninus
sardena. thomas rappallinus et nicolaus barrilarius. i

c xxxii p

oaiznrvs Spinula et obertus Auria capitanei com

munis et populi ianueinsisp Suillielmum Sallum et

Perengarium comam 1 lacobi regis Maioricaey ber

nardi terraconensis archiepiscopi et universitatis

castri et insulae fvizae procuratores 1 ut curent .

quod pacta cum ipsis inita a mandantibus rata

habeantur jirmentzirquei requirunL

fliSL ea maii

coii a fbL mfi

q a ii y

ln nomine domini amen. domini obertus sprinula.

et obertus aurie capitanei comunis et populi ia

nuensis nomine et uice comunis ianue. et uniuersi

tatis hominum ianue et districtus et qui pro ia

nuensibus distringuntur et in futurum distringentun

requisiueruut a nobilibus uiris dominis guillielmo

galli et berengario coma de euenza habentibus li

centiam et mandatum a serenissimo domino iacobo .

dei gratia rege maiorice comite rossilioni et ceri

tanie. et domino montispesulani et procuratoribus

uenerabilis uiri domini bernardi terraconensis ar

chiepiscopi et domini castri et insule de euenza..et

procuratoribus domini guillielmi de bagnariis pre-.

positi terraconensis de consensu eeiam capituli eius

dem ecclesie. et sindicis et procuratoribus uniuersi

tatis proborum hominum habitatorum castri et in

sule de euenza. quod firmari faciant infrascripta

capitula per predictos quorum sindici et procura

tores sunt et specialiter per prefatuin dominum

regem et per uniuersitatem hominum euize. hoc

modo quod mittatur ad ciuitatem ianue sindicus et

procurator legittiinus constitutus ab hominibus Sll

pradictis qui libertatem habeat confzirxnandi infra

scripta capitula et omnia alia que continentur in

instrumento scripto manu benedicti de fontanegio

notarii McrzLxxxii. die xxi madii. ad tantum tempus

nitas ianue. primo quod homines de euenza habe

bunt storas siue boyas et cofas sufficientes nauibus

et lignis ianuensium et districtus pro onerando sa

lem ad expensas ipsorum ianuensium et quod pos

sint licenter homines ianue et districtus sine ali

cuius persone contradictione accipere lignamen et

crostamen pro eorum usu. et necessitate. item quod

comunitas euize faciat construi ad carregatorium

logiam unam pro usu et necessitate hominum ianue

et districtus et duos ariupos siue putheos uel ci

sternas in quo siue quibus homines ianue possint

accipere aquam sufficientem pro eorum usu. itcm

quod homines euenze faciant et curent ita et sic

quod bernardus forcea subscriba siue scriba sali

narum remoueatur de dicto officia nec in ipso of

ficio amplius possit constitui item quod homines

de euenza teneantur saluare et guardare homines

de ianua et districtu. et res eorum sanos et nau

fi-agos et dare eis bona fide opem et consilium ad

ipsos saluandos et custodiendos a quibuscumque

personis duin extiterint in dicta insula euenze et

quod occasione alicuius pignorationis laudis siue re

presalie in euenza uel districta non possint pigno

rari detineri uel modo aliquo aggrauari homines

ianue uel districtus seu qui pro ianuensibus distrin

gentur in personis uel rebus. item requirunt domini

capitanei pro comuni ianue quod ianuenses et

qui pro ianuensibus distringuntur possint et de

beant habere si uoluerint consules seu consulem

in euenza. qui consul seu consules habeant et ha

bere debeant cognitionem et iurisdicionem inter ia

nuenses et qui pro ianuensibus distringuntur iuris

dicionem cuius consulis seu consulum nullus siue

sit magistratus siue xquiuis alius impedire possit.

sed permittatur ipsis consulibus in euenza iuris

dicionem ipsorum libere exercere saluo quod de

criminibus ex quibus pena sanguinis de iure irro

gatur curia euenze semper se possit mtromittere

non obstantibus supradictis et de predictis requi

sitionibus preceperunt dicti dominicapitanei debere

fieri publicum instrumentuin mccLxxmi indicione

viiii. die xxii madii inter terciam et .nonam. in pa

lacio heredum quondam oberti aurie ubi regitur

curia. presentibus testibus preciuale.de baldimnis

iudice. ansaldo mazucho. sardenino sardena thome

rapallino et nicolao barrilarim

Plgo rollandinns de richardo sacri pialacii notarius

bec instrumenta extraxi et exemplaui ex cartulario

instrumentorum compositorum manu benedicti de

fontanegio notarii. sicut in eo uidi et legi nichil ad

dito uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo

seu puncto causa abreuiationis sententia non mutatas

de mandato tamen domini danii de osenaygo ciui

tatis ianue potestatis presentibus testibus iohanne

boiiihoininis loysio caluo cancellariis comunis ianue

et iacobo de albario notario. mcccL indictione xiii.

die xx iunii.

M

cliAhfbli i

g xxxiii p

coumnvs et opecinusy Priderici quondam marchionis

Malaspinae filiii pro se et fratribus integrum so

lutionem de libris novem millibus pro pretio castri

ovadae et aliis ianuensi communi traditi-si accepisse

ab oberto Spinula et oberto Auria communis

eiusdem et populi capitaneisi fatentun

liili a S augusti

coii A. foL aia coii c. foL est

q n. a y

ln nomine domini amen. nos conradus et ope

cinus marchiones malaspine filii quondam domini

frederici marchionis malaspine tam nostris propriis

nominibus et quilibet nostrum in solidum quam no

mine domini thome marchionis malaspine fratris

nostri pro quo de rato promittimus ut infra dicetur

confitemur uobis dominis oberto spinule et oberto

aurie capitaneis comunis et populi ianuensis reci

pientibus nomine et uice dicti comunis ianue nos

dictis nominibus uel aliam personam pro nobis et

dicto thoma computatis omnibus solucionibus hinc

retro factis habuisse et recepisse integram solucio

nem et satisfactionem de illis libris nouem milibus

quingentis ianue ad quas soluendas per certos ter

minos dictum comune seu potestas qui tunc tem

poris erat et uos dicti domini capitanei et anciani

et consilium ianue se obligauerunt uersus dictum

dominum thomam recipientem pro se et nomine

nostro ad complementum precii illius partis ouade

et iurisdictionis et aliorum locorum et uassallatico

rum et partis boschi et aliarum rerum quas dicto

potestati et uobis capitaneis recipientibus et emen

tibus nomine dicti comunis uendiderat pro se et

procuratorio nomine nostrum. pro ut predicta ple

nius continentur in instrumenta scripto manu lan

franci de ualario notarii. MccLxxvn. die xvi aprilism

et ipsam quantitatem librarum nouem milium quin

gentarum dictis nominibus confitemur uobis reci

pientibus ut supra nobis et dicto fratri nostro uel

alteri pro nobis et pro eo fore integre solutum per

terminos designatos et contentos in instrumento

predicto et pro ut solui debuit ex tenore instru

menti predicti. confitemur etiam dictis nominibus

uobis recipientibus ut supra. nos et dictum fratrem

nostrum uel alteram personam pro nobis et pro eo

integre habuisse et recepisse prouentus redditus et

obuentiones prout ipsas habere debuimus ex te

nore instrumenti predicti. confitemur etiam dictis

nominibus uobis recipientibus ut supra nobis et

dicto fratri nostro per comune ianue fore integre

obseruatal et attendita omnia et singula que dicto

domino thome recipienti pro se et nobis promissa

seu conuenta fuerunt in instrumento predicto. ab

fli quod vide in tom. la sub llo nccccLxxnl. col. ilii

a renunciantes dictis nominibus m omnibus et sin

gulis supradictis excepcioni solutionis et solucionum

integre non habitarum et non receptarum ut supra

et satisfacionis integre non habite et obuencionum

seu prouentuum et reddituum integre non recepto

rum non numerate pecunie doli in factum et omni

excepcioni per quam dictis nominibus in contrarium

dicere uel opponere possemus liberantes dictis no

minibus uos recipientes nomine dicti comunis et

per uos dictum comune ab omnibus et singulis su

pradictis et qualibet obligacione contenta in instru

mento predicto solempniter per acceptilacionem et

aquilianam stipulacionem promittentes etiam dictis

nominibus uobis recipientibus nomine dicti comunis

et per uos ipsi comuni quod contra ipsum comune

nulla in perpetuum mouebitur controuersia uel re

quisicio fiet per nos uel dictum dominum thomam

uel alterum pro nobis uel aliquo nostrum uel pro

dicto thoma de mandato nostro uel alicuius nostrum

seu dicti domini thome et si fiet quod ipsum co

mune conseruabimus indempne et bona eius in

dempnia et eidem soluemusi et restituemus quic

quid ipsum comune uel bona eius dictis occasioni

bus soluere opporteret uel dannificari contingeret.

ymo faciemus eti curabimus et facere et curare pro

mittimus uobis recipientibus ut supra quod dictus

dominus thomas habebit ratas dictas soluciones et

satisfactiones et omnia et singula supradicta et in

aliquo non contraueniet per se uel alium et quod

idem dominus thomas uel legittima persona loco

eius infra mensem unum postquam ei denunciatum.

fuerit postquam uenerit uel redierit de sardinea

ratificabit in ciuitate ianue uobis recipientibus ut

supra uel alteri persone legittime nomine dicti co

munis omnia et singula supradicta et infrascripta

et plenariam refutacionem et finem faciet de omni

bus et singulis supradictis et supra contentis in pu

blico instrumenta inde conficiendo solempniter cum

penis et ypothecis in laude sapientis comunis ianue.

et que omnia et singula dictis nominibus promittimus

nos et quilibet nostrum in solidum uobis recipien

tibus ut supra et per uos dicto comuni attendere

complere et obseruare et facere quod attendentur

et obseruabuntun alioquin penam librarum mille

ianue quociens contrafactum fuerit uobis dictis no

minibus stipulantibus promittimus nos et quilibet

nostrum in solidum nominibus predictis. ratis ma

nentibus supradictis et pro predictis omnibus et

singulis obseruandis obligamus uobis recipientibus ut

supra pignori omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum

in solidum renunciantes beneficio nouarum constitu

tionum de fideiussoribus et de duobus reis epistole

dini adriani et omni legum ausilio. et confiteor ego

dictus opecinus me maiorem esse annis uiginti.

iurans tactis scripturis ad sancta dei euangelia ut

supra attendere et obseruare et contra in aliquo

non uenire uel facere. faciens predicta consilio lan

franci spinule branche aurie et petri de uiualdo.

quos in hoc casu meos consiliatores et uicinos eligo

et appello actum ianue in capite moduli penes
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domum lampadis.- testes predicti consiliatores et ro

gerius de sauignono obertinus de uinaldo. balianus

embronus guillielmus de turri de lauania et azetus

de clauica. Anno dominice natiuitatis. millesimo cc

octuagesimo secundo. die vi augusti inter nonam et

uesperas. indictione nona.

fiiga iacobus de bennesia notarius sacri imperii ro

gatus scripsi.

q xxxlv p

Particula testamenti Paganelli i frebiani castri

dominii qua nonnulla liomeae uxori legata relin

quiL

lisfn SS martii

com c. fol. est v.

c u n. p

ln nomine domini amen. millesimo ducentesimo

octuagesimo tertio indictione undecima die uigesima

tertia mensis marcii. inter cetera que dominus pa

ganellus quondam domini guidonis de trebiano in

suo testamento et ultima uoluntate dixit uoluit sta

tuit reliquid et precepit de quo testamento et ul

tima uoluntate patet in publico instrumento facto

seu rogato per me infrascriptum notarium. sic dixit

noluit statuit reliquid et precepit ut infra uidelicet

quod domina romea uxor predicti domini pagani

habeat et habere et percipere debeat omnes dena

rios et prouentus quos habet et habere et recipere

debet a comuni ianue annuatim occasione iurisdi

cionis castri trebiani et occasione feudi et omnia

iura et actiones que et quas habet in dicta iuris

dictione seu feudo libere et expedite et sine con

tradictione meorum heredum uel alterius persone et

de ipsa iurisdictione et feudo et omnibus aliis ad

ipsam iurisdictionem et feudum pertinentibus aliquo

modo uel iure et faciat tam pro anima quam pro

corpore quidquid uoluerit ad suam liberam uolun

tatem et sine requisitione alicuius persone et pre

dicta omnia dixit uoluit statuit et precepit ualere

debere iure testamenti seu iure epistole uel libelli

seu iure codicillorum uel cuiuslibet alterius ultime

uoluntatis qua uel quibus melius ualere possunt

quia sic fuit eius ultima uoluntas. actum trebiani

in-domo predicti domini paganellL presentibus testi

bus domino guillelmo mascardo. gerardo domini

henrici. rizardo domini gerat-di frederico tenterre

ugolino filio mercadantis de sarzana. petro sartori

de serna et fratre adam de cortona de ordine mi

norum ad hec rogatis

ligo saluus de trebiano notarius domini iacobi co

mitis palatini de lomello hiis omnibus interfui et

rogatus scripsL

d

b

c

f xxxv j

l

Peravs gisarckensis p et Sonnarius anzpurierzsis

episcopij a Pisanis vexatiy ianuensi communip fide

ab eodem accepta de auxilio et ope sibi et suis

dandig se subiieiunt.

nam fili-augusti

coi A. foL ens com c. foL m

q n. m p

ln nomine domini amen. nos petrus diuina misera

tione gisarchensis episcopus. nomine nostro et nostro

rum et totius districtus nostri et omnium nobis adhe

rentium ac procuratorio nomine uenerabilis patris

domini gonarii empuriensis episcopi cuius nuncii et

procuratores sumus ut de ipsa procuratione constat

per instrumentum scriptum manu bonalbergui cana

riati de terra noua sicilie notarii. MccLxxxm die xm

augusti sperantes posse defensari et ausiliari a nobis

dominis potestate et capitaneis comuni et populo

ianue et per ipsum populum et comune contra pi

sanos et sequaces ipsorum qui iura episcopatus nostri

et ecclesiarum nostrarum dei timore postposito in

uadere non uerentur et nos et nostros quasi quo

tidie olfendunt et iura episcopatus nostri et eccle

siarum nostrarum minuunt et inuadunt et iniurias

nobis et nostris quasi quotidie inferant quibus per

nos resistere non ualemus nisi ab amicis et fidelibus

christianis ausilium et consilium habeamus gerentes

firmam spem de nobis et comuni et populo ianue

tamquam de fidelibus ecclesie posse per uos et me

diante potentia uestral in nostra iusticia conseruari

et tantis resistere iniuriis ad honorem dei et sancte

sedis apostolice ac sancte romane ecclesie nos et

omnes nostros et omnes nobis adherentes. ac dictum

uenerabilem patrem episcopum empuriensem et suos

et omnes eidem adherentes et terras nostras et

ipsius committimus protectioni uestre et comunis et

populi ianuensis subiciendo nos et nostros et terras

nostras et nobis adherentes et dictum episcopum

empuriensem et suos et terras suas et omnes ad

herentes eidem totaliter dicioni uestre et comunis

et populi ianue. iurantes propositis coram ipso sa

crosantis euangeliis pro nobis et nomine nostro in

anima nostra et pro iam dicto episcopo et in ani

mam ipsius a quo ad hoc habemus speciale man

datum ut constat in dicto instrumenta procuratorii

et promittentes uobis recipientibus nomine comunis

et populi ianue quod nos et iam dictus episcopus

toto posse nostro et nostrorum et nobis adheren

tium faciemus et curabimus ita et sic et operam

dabimus bona fide efficacem quod uilla et terra de

sassaro cum toto districta suo et iurisdicione per

ueniet ad dominium siue in dominium et in posse

comunis et populi ianue cum omnibus iuribus et

pertinentibus ad ipsam nillam et quod de cetero

erimus perpetua fideles et amatores comu-nis et po

puli ianue et quod nos et iam dictus episcopus toto

- a
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posse nostro et subditorum nostrorum et omnium a

nobis adherentium iuuabimus dpfendemus et perpe

tuo manutenebimus comune et populum ianuensem

et homines ianue et districtus et honorem uestrum

et comunis et populi ianuensis et utilitatem ipsius

comunis et populi procurabimus bona fide ubique

et specialiter in romana curia iuxta posse nostrum.

et predicta nomine nostro et pro nobis et nostris et

nobis adherentibus et pro iam dicto episcopo et suis

et eidem adherentibus promittimus uobis recipien

tibus nomine comunis et populi ianue attendere

obseruare et contra non facere uel uenire sub pena

mille marcharum argenti solenniter stipulatu per

uos nomine comunis et populi ianuensis. et pro

missa per nos nomine nostro et episcopi supradicti

ratis nichilominus manentibus supradictis et obli

gatione bonorum nostrorum et iamdicti episcopi.

salua tamen in omnibus auctoritate sancte sedis

apostolice et saluis in omnibus semper iuribus sancte

romane ecclesie. uersa uice nos michael de salua

ticis potestas. obertus spinula et obertus aurie ca

pitanei comunis et populi ianue uoluntate et aucto

ritate consilii nostri credencie super hoc habiti die

uigesima octaua augusti. pro predictis et occasione

predictorum recipimus uos dominum petrum uene

rabilem patrem episcopum gisarchensem pro nobis

et uestris et nomine uestro et uestrorum. et procu

ratorio nomine uenerabilis patris domini gonarii

empuriensis episcopi et ipsum episcopum et suos in

protectionem nostram et comunis et populi ianue.

sicut habemus ciues et districtuales nostros. que

quidem uobis recipientibus dictis nominibus pro

mittimus attendere complere et obseruare et in

protectione nostra habere et itenere sicut habemus

et tenemus ciues et districtuales nostros sub pre

dicta pena et obligatione bonorum dicti comunis.

ratis nichilominus manentibus supradictis et pre

dicta eciam iurauit loysius caluus cancellarius co

munis ianue in animas dominorum potestatis. capi

taneorum. et consilii credencie et uoluntate ipsorum

quod attendentur et obseruabuntur. per ipsos po

testatem et capitaneos et comune et populum ianue

secundum quod superius scriptum est. actum ianue

in palacio heredum quondam alberti de flisco

in consilio credencie. anno dominice natiuitatis.

MccLxxxm. indictione x. die xxx augusti. inter pri

mam et terciam. testes archerius uacha. iacobus de

bennesia notarius. et omodeus de gauio et leonardus
de campo de bonifacio. i

ligo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex cartula

rio instrumentorum compositoruin manu benedicti

de fontanegio notarii. sicut in eo uidi et legi nichil

addito uel diminuto. nisi forte littera uel sillaba

titulo seu puncto abreuiationis causa sentencia non

mutata. de mandato tamen domini danii de ose

naygo ciuitatis ianue potestatis presentibus testibus

iohanne bonihomiriis loysio caluo cancellariis comu

nis ianue. et iacobo de albario notario. luc-col. in